

Protokół nr IX/22

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich w dniu 11 lutego 2022 r.

W obradach udział wzięli:

- Radni seniorzy, zgodnie z załączoną listą obecności;
- Burmistrz MiG Kąty Wrocławskie Julian Żygadło,
- Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Skórczak,
- Radni: Sebastian Kotlarz, Tomasz Giniewski.
- Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kątach Wrocławskich Paweł Wybierała.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniej sesji.
3. Omówienie spraw bieżących.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Przewodnicząca Ewa Walerzak otworzyła I sesję Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich w 2022 r. Poinformowała, że na sesji obecnych jest 11 radnych seniorów którzy tworzą kworum niezbędne do rozpoczęcia obrad i wszystkie działania Rady będą prawomocne.

Ad. 2 Przewodnicząca odczytała porządek obrad oraz protokół z poprzedniej sesji, które zostały przyjęte jednogłośnie (11 za).

Ad. 3 Przed rozpoczęciem omawiania spraw bieżących głos zabrała Przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Skórczak, która podziękowała za zaproszenie i wyraziła nadzieję na współpracę z Gminną Radą Seniorów.

Następnie Pani Ewa Walerzak odczytała odpowiedź od obsługi prawnej Urzędu w sprawie możliwości finansowania działań Gminnego Klubu Seniora ze środków budżetu gminy, dokumentów regulujących kwestię wydatków kwalifikowalnych oraz korzystania z nazwy Gminny Klub Seniora. Ponowiła też pytanie o przyznanie pomieszczeń na działalność seniorów, na co w odpowiedzi Burmistrz Julian Żygadło poinformował o przekazaniu sali w budynku Dworca PKP w Kątach Wrocławskich, współdzielonej z Radami Osiedli.

Pani Halina Wiśniowska poprosiła o możliwość skorzystania z pomieszczenia przy ul. Wierzbowej 4 w Smolcu (po Biurze Obsługi Klienta) w celu wydawania żywności dla potrzebujących mieszkańców Smolca. Burmistrz wyjaśnił, że duże zainteresowanie wolnym

lokalem i wpływ znacznej ilości wniosków w tej sprawie uniemożliwia podjęcie decyzji, komu zostanie on przydzielony.

W dyskusji nt. przyznania pomieszczeń seniorom, Dyrektor GOKiS Paweł Wybierała wskazał na konieczność ustalenia szczegółowego harmonogramu który określałby potrzeby godzinowe i ilościowe seniorów. W odpowiedzi radni seniorzy wyjaśnili, że brak informacji i prognozy finansowej na temat finansowania organizacji pozarządowych z ramienia Urzędu, uniemożliwiają na chwilę obecną zaplanowanie działań.

Następnie, Przewodnicząca Ewa Walerzak poprosiła o wyrażenie zgody na udzielanie wsparcia merytorycznego pracownika Urzędu w sprawach tworzenia wniosków o dofinansowanie z funduszy zewnętrznych, na co Burmistrz wyraził zgodę, a szczegóły współpracy mają zostać ustalone na oddzielnym spotkaniu. Burmistrz wyraził także aprobatę co do wykorzystania nazwy Gminny Klub Seniora dla dodatkowej działalności seniorów.

Przewodnicząca poinformowała radnych seniorów o utworzeniu profilu na portalu społecznościowym Facebook pn. „Senior w Kątach Wrocławskich” i zaprosiła do dołączania i współpracy wszystkich seniorów z Gminy.

W kolejnej części dyskusji głos zabrał Radny Sebastian Kotlarz i zaproponował, że jako przewodniczący Komisji Spraw Społecznych chciałby raz na kwartał organizować spotkania z Gminną Radą Seniorów. Poinformował także, że trwają prace programem ochrony zdrowia psychicznego, a wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu pracują nad aktywnym włączeniem seniorów w życie społeczne i kulturalne gminy.

Głos zabrał również Radny Tomasz Giniewski, który dopytywał o finansowanie Gminnego Klubu Seniora oraz realizację użyczenia pomieszczeń w GOKiS na potrzeby seniorów. W odpowiedzi Burmistrz wskazał, że Klub będzie finansowany ze środków budżetu gminy, a Przewodnicząca wyraziła zadowolenie ze współpracy z Dyrektorem GOKiS w zakresie dostępności do pomieszczeń i podziękowała za przychylność i otwartość na potrzeby organizacyjne seniorów.

Na zakończenie dyskusji, radna seniorka Halina Wiśniowska zwróciła uwagę na problem opieki nad świetlicą w Smolcu i ponownie na brak miejsca do wydawania żywności. Skierowała zapytanie do Dyrektora GOKiS o możliwość wykorzystania podpiwniczenia Dworca PKP w Smolcu na przechowywanie dokumentacji fundacyjnej.

Ad. 4 W tej części obrad, Przewodnicząca Ewa Walerzak zgłosiła wniosek o stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnej seniorki Pani Małgorzaty Bacajewskiej, z uwagi na liczne nieobecności radnej na sesjach. Dodatkowo wyjaśniła, że Pani Małgorzata Bacajewska w rozmowie z Przewodniczącą nie wyraziła chęci dalszego działania w Gminnej Radzie Seniorów. Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w ww. sprawie i głosowania nad wygaśnięciem mandatu radnej, które zakończyło się wynikiem 11 za. Kandydatem na członka Gminnej Rady Seniorów, który uzyskał najwięcej głosów po Pani Małgorzacie Bacajewskiej jest Pan Jan Cisło – o czym zostanie poinformowany pisemnie.

Następnie, na sesję przybyli zaproszeni przez Przewodniczącą goście tj. członkowie Gminnej Rady Seniorów w Kostomłotach. Spotkanie ma służyć wymianie doświadczeń i nawiązaniu współpracy między podmiotami. Przewodnicząca po krótko przedstawiła działania Rady w Kątach Wrocławskich, a zgromadzeni przystąpili do rozmów.

Ad. 6 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca podziękowała uczestnikom za spotkanie i zamknęła obrady I sesji Gminnej Rady Seniorów w 2022 r.

PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Rady Seniorów
Elżbieta Walerzak
Elżbieta Walerzak

GMINNA RADA SENIORÓW
W KĄTACH WROCŁAWSKICH
ul. Rynek Ratusz 1
55-089 Kąty Wrocławskie
tel. 71 390 72 28

